
Contacto

Teléfono 917445171
Fax 915152600
Correo Electrónico concursosibermutua@ibermutua.es

Dirección Postal

Ramírez de Arellano, 27
(28043) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CG-2024/2821/0126 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-11-2024 a
las 15:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección General de IBERMUTUA, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº 274
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ibermutua.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kFoMQWn%2BdYkQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de administración de la movilidad corporativa con destino a Ibermutua

IBERMUTUA, MCSS Nº 274 (IBERMUTUA) dispone de un servicio SaaS para el manejo de la movilidadDescripción 
empresarial basado en software de Omnissa, si bien es necesario contratar los servicios para la gestión de esta plataforma
y con ella, de todos los dispositivos móviles de la entidad, para garantizar su correcta operatividad y que los usuarios
puedan desempeñar óptimamente el trabajo que tienen encomendado.
Valor estimado del contrato 123.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 76.230 EUR.
Importe (sin impuestos) 63.000 EUR.

Clasificación CPV
72611000 - Servicios de apoyo informático técnico.

Plazo de Ejecución
Del 01/11/2024 al 31/10/2025

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

por ser la única empresa presentada y cumplir con los criterios de adjudicación establecidos en del pliego de cláusulas
administrativas particulares que rige la presente licitación,

Condiciones de Licitación

http://www.ibermutua.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kFoMQWn%2BdYkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

GENERAL PERÓN,38
(28020) MADRID España

Dirección Postal

GENERAL PERÓN,38
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 55.200 EUR.
Precio de la oferta más alta 55.200 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SEDOR SOLUTIONS S.L
NIF B61172219
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

PUJADES 350- 2ª PLANTA
(08019) BARCELONA España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 55.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 66.792 EUR.

Motivación

Motivación por ser la única empresa presentada y cumplir con los criterios de adjudicación establecidos en del pliego de
cláusulas administrativas particulares que rige la presente licitación,
Fecha del Acuerdo 06/11/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Según lo estipulado en el art.153 LCSP

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CONTRACTUALES/IBERMUTUA
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CONTRACTUALES/IBERMUTA

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=9OVxynZwuAZfF7QNh92J/7yJmXMKY9ZI3OAWQtT2smcwoUjV5OiD8YFAOb4vhlw1R6ohy3rQ%2BAsTiLzGX9cbB%2BogBef9refDHMR4MFF26l0C1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


LugarAPERTURA Y CALIFICACIÓN

Lugar

Dirección de Contratación y Gestión de Derechos
Patrimoniales

Dirección Postal

CALLE RAMÍREZ DE ARELLANO, 27
(28043) MADRID España

APERTURA JUICIOS VALOR

Apertura sobre oferta técnica
El día 23/10/2024 a las 13:30 horas

Lugar

Dirección de Contratación y Gestión de Derechos
Patrimoniales

Dirección Postal

CALLE RAMÍREZ DE ARELLANO, 27
(28043) MADRID España

OFERTA ECONÓMICA

Apertura sobre oferta económica
El día 24/10/2024 a las 10:30 horas

Proceso de Licitación

Abierto. Se elige este procedimiento para garantizar los principios consagrados en la normativa de contratación pública,
especialmente: la libertad de acceso a la contratación, la publicidad y la transparencia, siendo uno de los procedimientos
ordinarios conforme a la citada normativa.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica a través de PLACSP
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/10/2024 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/10/2024 a las 12:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Dirección de Contratación y Gestión de Derechos
Patrimoniales

Dirección Postal

CALLE RAMÍREZ DE ARELLANO, 27
(28043) MADRID España

ADMINISTRATIVA

Apertura sobre administrativo
El día 23/10/2024 a las 12:30 horas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Equipo de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Memoria del proyecto

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=I2recY%2FvQHb9p bnDwlaUlg%3D%3D

ID 0000014574036 |  2024-001179049 | Wed, 06 Nov 2024 15:18:19:051 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
102586613844414733894101114885603773404 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=I2recY%2FvQHb9pbnDwlaUlg%3D%3D

